Tłumaczenie z języka hiszpańskiego:

QUITO

Katolicy zebrali się w parku „La Karolina”, żeby uczcić beatyfikację Papieża. Modlono się, śpiewano pieśni religijne i odprawiono mszę świętą. W wydarzeniach uczestniczyła lokalna polonia.

Marek Zoltowski wyróżniał się ubiorem spośród tysięcy parafian, którzy zebrali się wczoraj rano w pobliżu krzyża papieskiego w Quito. To właśnie tu, już od wczesnych godzin porannych odbywały się ceremonie religijne na część błogosławionego Jana Pawła II. Modlono się grano i śpiewano, a arcybiskup Quito Fausto Trávez odprawił mszę.

Marek Zoltowski, Polak, mieszka w naszym kraju od dziewięciu miesięcy. Jednak wczoraj, niejedna z zebranych osób przypatrywała mu się z ciekawością. Zoltowski ubrał się bowiem w tradycyjny strój górali z Polski, kraju, w którym urodził się nowy błogosławiony. Czarny kapelusz przystrojony muszelkami i orlim piórem pasował do białej koszuli i wyszywanych filcowych spodni. Natomiast szeroki skórzany pas w kolorze kawy ze srebrnymi ozdobami współgrał z butami w szpic.
„To sposób złożenia hołdu Janowi Pawłowi II, który wypoczywał i jeździł na nartach w swoich ulubionych górach Tatrach”, tłumaczył Andrés Morawski, jeden z przedstawicieli Polonii w stolicy. Morawski wspominał również, że spotkał się z Papieżem, który celebrował mszę po zakończeniu przez niego szkoły. „ Jestem bardzo poruszony faktem beatyfikacji. To był człowiek pełen ciepła, zainteresowany sprawami młodzieży.” To właśnie grupy młodych katolików wykazywały najwięcej entuzjazmu podczas ceremonii śpiewając przez całe dwie godziny w pobliżu krzyża papieskiego, który stoi w miejscu, gdzie Jan Paweł II odprawił mszę polową podczas wizyty w Ekwadorze w 1985 r.
„Naszą pasją jest adoracja Pana. Służba na rzecz Kościoła jest dla nas honorem. Kochamy Jana Pawła II, ponieważ jego życie jest dla nas przykładem” powiedziała Alejandra Viteri, członkini grupy Młodzież w Duchu Świętym.

Po zakończeniu koncertu z parku „De la Mujer” wyruszyła procesja z wizerunkami Matki Boskiej z Quinche i Jana Pawła II. Arcybiskup Trávez wykorzystał ten moment, aby pobłogosławić wizerunek Papieża. „Fakt, że z inicjatywy Archidiecezji quiteńskiej organizowana jest ta uroczysta msza pontyfikalna (według ceremoniału watykańskiego, to msza klasy pierwszej),to wspaniałe wydarzenie dla wszystkich katolików w Ekwadorze”, podkreślił Arcybiskup.

Fausto Trávez odprawił msze ubrany w beżową albę oraz ornat i stułę, na których siostry misjonarki z zakonu Św. Franciszka Patrona Młodzieży wyhaftowały słowa Jana Pawła II. Wygłoszoną homilię, arcybiskup poświęcił życiu i nauce Jana Pawła II.
Nawet upał nie zdołał rozproszyć wiernych, którzy zgromadzili się wokół krzyża papieskiego. Wyposażeni w czapki i chroniące przed słońcem parasolki zgromadzeni wytrwali do samego końca uroczystości. Jedną z osób, która wraz z rodziną wzięła udział w uroczystościach była pochodząca z miasta Ambato Herminia Villacís. „Zaczęłam modlić się, kiedy rozpoczęto nowennę i zostałam aż do samego końca. Miałam okazję zobaczyć Papieża, kiedy odwiedził Ekwador 26lat temu. Nie mogłam opuścić tej wspaniałej uroczystości” dodała 63-latka.
